
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Центр развития ребенка – детский сад №71 «Сказка» города Ставрополя 

(МБДОУ «ЦРР-Д/С  №  71 «Сказка» г. Ставрополь) 

 

 

ПРИКАЗ 

02.09.2024                                                                                                 № 21- ОД 

 

Об организации информационной безопасности в образовательной организации 

В целях ограничения доступа воспитанников к видам информации, распространяемой 

посредством сети Интернет, причиняющей вред здоровью и развитию детей, а так же не 

соответствующей задачам образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за информационную безопасность в МБДОУ «ЦРР – Д/С 

№71 «Сказка» г. Ставрополь заместителя заведующего по УВР Соболеву А.А. 

2.  Зам по УВР Соболевой 

- провести на родительских собраниях разъяснительную работу по контентной 

фильтрации сайтов, причиняющей вред здоровью и развитию детей. 

 -  подготовить и разместить наглядную информацию на стенде и на сайте по 

ограничению доступа воспитанников к видам информации, распространяемой 

посредством сети Интернет, причиняющей вред здоровью и развитию детей, а так 

же не соответствующей задачам образования. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

«ЦРР-Д/С №71 «Сказка» 

г. Ставрополь                                                                               Л.А. Голошубова 

 

С приказом ознакомлен: 

заместитель заведующего по УВР                                                       А.А. Соболева 

 

 

02.09.2024 


		2024-09-02T11:35:55+0300
	Людмила Александровна Голошубова
	Я являюсь автором этого документа




